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OE202201/0306 - Lisboa - Direito 

No dia 22 de fevereiro de 2022, por videoconferência, pelas 10:00 horas, reuniu o júri designado para 

o procedimento concursal em objeto de recrutamento de trabalhadores para o preenchimento de 14 

(catorze) postos de trabalho, na carreira e categoria de técnico superior, na modalidade de contrato 

a termo resolutivo incerto, pelo período máximo de execução dos projetos no âmbito do Plano de 

Recuperação e Resiliência (PRR). 

Estiveram presentes os membros do júri designados pela Presidente do Conselho Diretivo do IHRU, 
I.P., Dra. Isabel Dias, através do despacho nº 1/PCD/2022, de 5 de janeiro de 2022, conforme a seguir 
identificados:  

 
 Presidente – Maria Olívia Guerra Mira, dirigente Intermédia de 1.º grau, na qualidade de 

Diretora da Direção Jurídica, em regime de substituição;  

 1.º Vogal efetivo – Marta dos Santos Almeida Pereira Teixeira, dirigente intermédia de 
2.º grau, na qualidade de Coordenadora do Departamento de Contratação, Garantias e 
Consultadoria;  

 2.º Vogal efetivo – Paulo Alexandre Dias dos Santos, dirigente intermédio de 2.º grau, na 
qualidade de Coordenador do Departamento de Recursos Humanos, em regime de 
substituição.  

 

A reunião teve por objetivo a criação e validação da lista de ordenação provisória dos candidatos, 

incluindo o projeto de exclusão e admissão condicional dos mesmos e os resultados obtidos no 

método de seleção, nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 6.º da Portaria n.º 161-A/2021, de 26 

de julho, a saber: 

1. Análise de candidaturas e aprovação do projeto de lista de candidatos a admitir e a excluir 

Decorrido o prazo fixado (28 de janeiro de 2022), foram recebidas 251 candidaturas. Verificados 

os elementos apresentados pelos candidatos, designadamente a observância dos requisitos 

exigidos e a apresentação dos documentos exigidos à sua admissão/avaliação, o júri deliberou, 

por unanimidade, admitir 146 candidatos e excluir 105 em resultado do que se delibera proceder 

à publicitação da lista provisória com os candidatos admitidos e excluídos ao procedimento 

concursal em apreço constituída pelo Anexo 1 à presente ata da qual faz parte integrante. 

2. Classificação dos candidatos admitidos no método de seleção (Avaliação Curricular) 

Aos candidatos admitidos foi aplicado o método de seleção constituído pela avaliação curricular, 

nos termos do qual a obtenção de uma classificação igual ao superior a 9,5 valores corresponde 

ao resultado qualitativo de aprovado, e a obtenção de uma classificação inferior a 9,5 valores 

corresponde a um resultado qualitativo de reprovado, resultando na elaboração da lista 

provisória dos resultados obtidos no método de seleção constituída pelo Anexo 2 à presente ata 

da qual faz parte integrante. 

 

Nota: Nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 1.º e nos n.ºs 1 e 2 do artigo 3.º do Decreto-Lei n.º 

29/2001, de 3 de fevereiro, é garantida a reserva de 1 (um) posto de trabalho para candidatos 

portadores de deficiência com um grau de incapacidade igual ou superior a 60 %. 

http://www.ihru.pt/web/guest/1.a1oe-lisboa-1-arquitetura
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3. O Júri deliberou, ainda, promover a notificação dos candidatos objeto de projeto de exclusão 

ou admissão condicional, nos termos do n.º 2 do artigo 6.º da Portaria 161-A/2021, de 26 de 

julho, em conjugação com os artigos 121.º e 122.º do Código do Procedimento Administrativo 

(CPA), para o caso dos referidos candidatos pretenderem exercer o direito de audiência 

prévia, através da sua área de candidato(a) na plataforma BEP, no prazo de 10 dias úteis, 

conforme n.º 1 do artigo 122.º do CPA. 

Nada mais havendo a tratar, o júri deu por encerrados os trabalhos, tendo lavrado a presente Ata 

que, depois de lida e achada conforme, foi assinada pelos presentes. 

 

O Júri, 
 

Presidente: 

 

 

 

 

 

 

 

 1.º Vogal efetivo:  2.º Vogal efetivo: 

Maria Olívia Guerra Mira 

(Diretora da Direção Jurídica, 

em regime de substituição) 

 Marta dos Santos Almeida 

Pereira Teixeira 

(Coordenadora do 

Departamento de Contratação, 

Garantias e Consultadoria) 

 Paulo Alexandre Dias dos Santos 

(Coordenador do Departamento 

de Recursos Humanos, em 

regime de substituição) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Instituto da Habitação e da Reabilitação Urbana, I. P.  
3 de 12 

Anexo 1 

Lista provisória dos candidatos – projeto de admissão e exclusão 

Código 
Candidatura 

Nome Admissibilidade Obs. 
Motivos 
exclusão 

C202201/18384 Ana Almeida Admitido     

C202201/17277 Ana Catarina Leitão Malheiro Admitido     

C202201/13724 Ana Cecília Coimbra Azevedo Admitido     

C202201/16287 Ana Cristina Raposo De Pina De Mendonça Torres Admitido     

C202201/17810 Ana Filipa Oliveira Santos  Admitido     

C202201/17090 Ana Lousada Admitido     

C202201/16529 Ana Luísa Botelho Ludovino Bilo Admitido     

C202201/14798 Ana Luísa Meneses Carvalho Admitido     

C202201/17187 Ana Margarida Cardoso Simões Admitido     

C202201/11877 Ana Margarida Mendes Varela Pinto Admitido     

C202201/17836 Ana Patrícia Dias Coimbra Admitido     

C202201/15675 Ana Paula Garrido De Oliveira Admitido     

C202201/13235 Ana Rita Ferreira Pinto Admitido     

C202201/11909 Ana Sofia Lopes Soares Admitido     

C202201/17555 Ana Sofia Ramos Cardoso Admitido     

C202201/13876 André Alexandre Oliveira De Gouvêa Lopes De Almeida Admitido     

C202201/13459 André Miguel Mendes Duarte Admitido     

C202201/15999 Aurélio Feliciano Nóbrega Freitas Admitido     

C202201/14461 Bárbara Constância Costa Admitido     

C202201/14866 Beatriz Gonçalves Da Silva Teixeira Admitido     

C202201/15298 Bruna Gomes Chaves Admitido     

C202201/11981 Bruno Filipe Barroso Amorim Pontes Admitido     

C202201/16573 Bruno Miguel Dos Anjos Almeida Monteiro Admitido     

C202201/14666 Carla Alexandra Ferreira Admitido     

C202201/11960 Carla Celina Reis Berenguer Admitido     

C202201/15271 Carla Luísa Monteiro Cardoso Admitido     

C202201/16066 Carla Sofia Cunha De Sousa Admitido     

C202201/17177 Cátia Rodrigues Melo Admitido     

C202201/18288 Cátia Sofia Martins Da Silva Admitido     

C202201/12139 Cecília Mendonça Da Silva Couto Admitido     

C202201/14977 Célia De Jesus Nunes Leal Agostinho Admitido *    

C202201/18055 Cláudia Janete Almeida Melo Pereira Admitido     

C202201/12476 Cláudia Raquel Landeiro Raposo Pina Nunes Admitido     

C202201/17302 Cristina M. Neves Pereira Salgado Admitido     

C202201/17637 Dalila Isabel De Jesus Carrilho De Oliveira Pereira Admitido     

C202201/17567 Daniel Alexandre Machado Gomes De Sousa Admitido     

C202201/12052 Débora Henriques Rodrigues Admitido     

C202201/18144 Debora Simões Pereira Admitido     

C202201/18255 Diana Carina Alves Rodrigues Admitido     
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C202201/13321 Diogo Alves Moreira De Almeida E Silva Admitido     

C202201/13862 Diogo Lança Nunes Manteu Admitido     

C202201/17372 Domingos Ramos Cardoso Admitido     

C202201/13331 Dora Amélia Alves De Matos Pereira Brandão Admitido     

C202201/16616 Eduardo Carlos Gonçalves Pinto Admitido     

C202201/16184 Elisabete Cristina Sanz Silva Da Cunha De Alcobia Claro Admitido     

C202201/15496 Elisabete Fontes Almeida Admitido     

C202201/12715 Elsa Cristina Antunes Santos Caetano Admitido     

C202201/15950 Ema Carlota Rodrigues Diniz Admitido     

C202201/11856 Eugénio Bruno De Moura Moraes Admitido     

C202201/16889 Fátima De Jesus Lisboa Gonçalves Admitido     

C202201/15655 Filipa Alexandra Baptista Parada Admitido     

C202201/12633 Filipe Guedes Ramos Admitido     

C202201/13730 Filipe Santos Fernandes Admitido     

C202201/11999 Francisco Emanuel Marques Lopes Admitido     

C202201/15795 Francisco José Da Silva Abreu Admitido     

C202201/18248 Henrique Martinho Meneses Oliveira Cardoso Admitido     

C202201/12272 Igor Emanuel Ferreira Da Silva Admitido     

C202201/17337 Inês Coelho Da Silva Perestrelo Lima Admitido     

C202201/14842 Inês Maria Costa Admitido     

C202201/12077 Ivan Soeiro Rodrigues Admitido     

C202201/12808 Jessica Magalhães Soares Admitido     

C202201/16021 Jesualda De Fátima Tavares De Pina Admitido     

C202201/18048 Joana Domingues Carreira Admitido     

C202201/11890 Joana Inês Rodrigues De Sousa Varajão Admitido     

C202201/13557 João Carlos Gonçalves Godinho Admitido     

C202201/14742 João Fernando Simas Admitido     

C202201/12305 João Massacote Admitido     

C202201/12912 João Pedro Sousa Antunes Admitido     

C202201/13365 João Rafael Fonseca Ramos Aleixo Assunção Admitido     

C202201/12741 Joaquim Fernando Dias Da Rocha Admitido     

C202201/13246 Joel De Jesus Marques Admitido     

C202201/13709 Jorge Fernando Correia Mestre Admitido     

C202201/13310 Jorge Gabriel Trindade Marinho Admitido     

C202201/12978 José Guilherme Bóia Teixeira Neto Admitido     

C202201/16441 José Pedro Lobo Silva Barreiro Admitido     

C202201/13027 José Pedro Pires Viana De Oliveira Duarte Admitido     

C202201/17768 Liliana Sofia Godinho De Oliveira Admitido     

C202201/13222 Ludneia Furtado Dos Reis Borges  Admitido     

C202201/13903 Luís Filipe De Matos Pardal Admitido     

C202201/16019 Mafalda Sofia Mendes Azenha Paiva Admitido     

C202201/14756 Márcia Cunha Costa Admitido     

C202201/16611 Maria Alexandra Barata De Carrilho Landeiro Admitido     

C202201/17398 Maria Carolina De Abrantes Ferreira Reis Mesquita Admitido     
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C202201/14280 Maria Da Graça Alves Moreira Esteves Admitido     

C202201/15343 Maria De Fátima Grade Gomes Admitido     

C202201/12690 Maria Dulce Martins Neves Cavaco Medeiros Admitido     

C202201/17191 Maria Helena Brito Reis Admitido     

C202201/16790 Maria José Lima Garrido Admitido     

C202201/18332 Maria Paula Cunha Correia De Barros Admitido     

C202201/15185 Maria Rui Antunes Veríssimo Ribeiro Luís Admitido     

C202201/17750 Maria Teresa Sena Martins Admitido     

C202201/16860 Mariana Araújo Azevedo Admitido     

C202201/18225 Mariana Gonçalves Da Silva Admitido     

C202201/11857 Mariana Isabel Ferreira Leal Admitido     

C202201/17624 Marta Martins Muniz Mendes Rosa Carvalho Admitido     

C202201/14711 Micaela Abreu Figueira Barradas Admitido     

C202201/12022 Michel Alves  Admitido     

C202201/17902 Miguel Alves Martins Admitido     

C202201/16809 Nádia Filipa Silvestre Viveiros Admitido     

C202201/12772 Nair Alexandra Maximino Machado Baptista Admitido     

C202201/12071 Natacha Alexandra Saraiva Vieira Admitido     

C202201/17713 Nuno Manuel Basto Silva Ferreira Admitido     

C202201/11933 Olga Alexandra Manita D'Antas Dinis Admitido     

C202201/12619 Olívia Celeste Nóbrega De Freitas Admitido     

C202201/12742 Pedro Cruz Admitido     

C202201/12884 Pedro Henriques Admitido     

C202201/12703 Pedro Moura Ferreira De Abreu Cochado Admitido     

C202201/13128 Pedro Nuno Matos Pinto Monteiro Afonso Admitido     

C202201/12665 Pedro Ricardo Fernandes Dos Santos Ferreira Admitido     

C202201/13161 Rafael Dinis Oliveira Afonso Admitido     

C202201/15973 Raquel Alexandra Lourenço Alves Admitido     

C202201/15071 Raquel Ferreira Admitido     

C202201/15007 Raquel Maria Dias Garcia Admitido     

C202201/17223 Ricardo Cretella Lisboa Admitido     

C202201/15913 Rita Robalo Paulo Antunes De Barros Admitido     

C202201/13763 Rúben Filipe Miranda Pereira Admitido     

C202201/14872 Rui Manuel Rabaça Fernandes Admitido     

C202201/12817 Rute Marisa Figueiredo Monteiro Oliveira Admitido     

C202201/16847 Sandra Cristina Rodrigues Brandão Admitido     

C202201/18150 Sandra Isabel Carvalho Dos Santos Admitido     

C202201/12639 Sandra Isabel Fernandes Franco Alves António Admitido     

C202201/15932 Sara Adriana Da Conceição Silva Admitido     

C202201/17330 Sara Alexandra Ferreira Quintino  Admitido     

C202201/18292 Sara Daniela Vaz Da Cunha Admitido     

C202201/16221 Sara Filipa Tomé Marques Martins Admitido     

C202201/17289 Sara Miriam Ribeiro Franco Admitido     

C202201/17086 Sílvia Marisa Da Costa Barbosa Admitido     
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C202201/15407 Sofia Calder Rocha Barbosa Admitido     

C202201/17718 Sofia Marques Correia Rodrigues Da Silva Admitido     

C202201/14439 Sonia Casimiro  Admitido     

C202201/17726 Sónia Maria Da Silva Cunha Admitido     

C202201/13482 Soraia Raquel Barbosa Campos Admitido     

C202201/15170 Steven John Moylan Governo Admitido     

C202201/18212 Susana Dias Dos Santos Ventura Admitido     

C202201/18047 Susana Ferreira Matias Anselmo Admitido *    

C202201/12473 Tatiana Filipa Figueiredo Dos Santos Admitido     

C202201/12013 Telmo Sousa Admitido     

C202201/12147 Teresa Calvinho Admitido     

C202201/17361 Tiago Emanuel De Castro Baptista Admitido     

C202201/15056 Tomás Maria Aires Martins Valido Viegas Admitido     

C202201/13052 Vanessa Tatiana Gonçalves Tenreiro Admitido     

C202201/12784 Vânia Isabel Carmona Pires Admitido     

C202201/13497 Vânia Raquel Fernandes Dias  Admitido     

C202201/18161 Vasco Manuel Antunes Marques Admitido     

C202201/12007 Vera Pinto Admitido     

C202201/17167 Victor Sérgio Almeida Fernandes Admitido     

C202201/18276 Alfredo José Ribeiro Alexandre Da Silva Excluído    e) 

C202201/12484 Amadeu Antonio Rodrigues Pinto Excluído    e) 

C202201/14198 Ana Alice Afonso Excluído    e) 

C202201/12460 Ana Isabel Barreira Do Rosário Excluído    e) 

C202201/17607 Ana Maria Da Silva Vieira Excluído    e) 

C202201/17288 Ana Moura Da Silva Pacheco De Castro Excluído    e) 

C202201/17045 Ana Raquel Ventura Castelo Excluído   b)  

C202201/13238 Ana Rita Venda Santos Excluído    e) 

C202201/17450 Anabela Da Silva Monteiro Excluído    e) 

C202201/16249 André Filipe Lopes De Oliveira Excluído    e) 

C202201/12726 Andreia Henriques  Excluído    e) 

C202201/11949 Andreia Isabel Oliveira Simões Excluído    e) 

C202201/18246 Andreia Raquel Vidigal Araújo  Excluído    e) 

C202201/15109 Antonio Paiva Excluído    e) 

C202201/18368 Barbara Joao Lopes Gomes Ortega Excluído    e) 

C202201/14312 Bernardo Manuel Pinto Xavier Excluído    e) 

C202201/12488 Bruna Marta Excluído    e) 

C202201/12789 Bruna Patrícia Leite Correia Excluído    e) 

C202201/13393 Carina Marisa Vieira Da Palma Lopes Excluído    e) 

C202201/13168 Carla Maria Gonçalves De Oliveira Correia Excluído    e) 

C202201/12150 Carlos Branco Excluído    e) 

C202201/14602 Carlos Manuel Fernandes Freitas Excluído    e) 

C202201/12266 Catarina De Pinho Martins Rainho Excluído  a)   

C202201/12010 Catarina Serra Sampaio Excluído    e) 

C202201/15319 César Martim Silva Gavina Excluído    e) 
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C202201/16277 Cláudia Isabel Oliveira Santos Excluído    e) 

C202201/12552 Dalila Raquel Morais Gama Excluído    e) 

C202201/15664 Dania Helena Afonso Martins Excluído    e) 

C202201/14274 David Pinto Excluído    e) 

C202201/17434 Dayana Vanessa Castelhano Matias Excluído    e) 

C202201/15837 Diana Isabel Santos Almeida Oliveira  Excluído    e) 

C202201/18386 Diogo André Gonçalves Gomes Excluído    e) 

C202201/16133 Diogo Cunha Landeiro Manteigas Excluído    e) 

C202201/14421 Diogo Freixo Excluído    e) 

C202201/16959 Dulce De Brito Ferreira Excluído    e) 

C202201/15946 Edna Maria Rosa Soares Excluído    e) 

C202201/18127 Estela De Vecchi Homem De Gouveia De Barros Urbano Pires Excluído    e) 

C202201/13827 Fátima Dos Anjos Fraga Excluído    e) 

C202201/17465 Fernanda Cristina Sousa Spinelli Excluído   c)  

C202201/13313 Francisco Vila Verde Dos Santos Excluído    e) 

C202201/16691 Gonçalo José Almeida Marques Rocha Excluído    e) 

C202201/16030 Harrickson Leão De Pina Excluído    e) 

C202201/12110 Hélder Fernando Antunes Geraldo Apóstolo Excluído *   e) 

C202201/12381 Hélder João Miranda Figueiredo Excluído    e) 

C202201/14994 Helena Maria Abrantes Santos Fernandes Barata Excluído    e) 

C202201/16227 Inês Louro Leite Excluído    e) 

C202201/13852 Inês Maria Bernardino Dos Santos Bispo Excluído    e) 

C202201/13353 Inês Mendes De Brito Excluído   b)  

C202201/17956 Inês Rodrigues Sales Excluído    e) 

C202201/12419 Inês Silva Mendes Excluído    e) 

C202201/17530 Isa Stamato Bélico De Velasco Excluído    e) 

C202201/14670 Isa Varela Excluído    e) 

C202201/16033 Isabel Manuela Coelho Silva Ferreira Excluído    e) 

C202201/17727 Ivan Rafael Lopes De Sousa Excluído    e) 

C202201/15924 Ivanilde Alves Diniz Excluído   b)  

C202201/11862 Jéssica Andreia Custódio Tavares Passarinho Excluído    e) 

C202201/13102 Jéssica Margarida Neves Charrua Excluído    e) 

C202201/11975 Joao Pedro Farinha Fernandes Excluído    e) 

C202201/16134 Joel Ferreira Vilaça Excluído    e) 

C202201/14182 Jorge Emanuel Oliveira Da Luz Ribeiro Dos Santos Excluído    e) 

C202201/18009 José Diogo Marques Vitor Gonçalves Excluído    e) 

C202201/18152 José Lourenço Roque Carvalho Excluído    e) 

C202201/12487 José Miguel Caíres Lopes Excluído    e) 

C202201/15527 José Nuno Castro De Passos  Excluído    e) 

C202201/17383 Juliana Maria Teixeira Da Silva Matos Excluído   c)  

C202201/12027 Lígia Sofia Mesuras Solda Excluído    e) 

C202201/14735 Liliana Alexandra Ferreira Calmão  Excluído    e) 

C202201/17840 Liliana Cristina Pereira Machado Excluído    e) 

C202201/15097 Luís Aníbal Vaz Fernandes Júnior Excluído    e) 
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C202201/17583 Luís Ernesto Pereira  Marques Da Cruz Excluído    e) 

C202201/11961 Madalena Faria  Excluído    e) 

C202201/15184 Madalena Sofia Garcia Rebelo Excluído    e) 

C202201/17419 Maria Cristina Gonçalves Campilho Excluído    e) 

C202201/18377 Maria De Fátima De Sousa Martins Roberto Excluído    e) 

C202201/13368 Maria Leonor Castel-Branco Excluído    e) 

C202201/12782 Mariana Marques Inácio Excluído    e) 

C202201/15474 Mário Alves Excluído    e) 

C202201/18273 Miguel Machado Carvalho De Figueiredo Gomes Excluído    e) 

C202201/12541 Miguel Mesquita Fernandes Excluído    e) 

C202201/18308 Nádia Filipa Esteves Excluído    e) 

C202201/16904 Norberto Carlos Ribeiro Barata Excluído *  d)  

C202201/14708 Patrícia Tomás Excluído    e) 

C202201/11959 Patrício Miguel Custódio Mata Excluído    e) 

C202201/15873 Paula Margarida Lavrador Ribeiro Calado Gancho Excluído    e) 

C202201/15349 Paulo Alberto De Carvalho Freitas Excluído    e) 

C202201/18427 Paulo Jose Matias Excluído    e) 

C202201/15192 Paulo Nuno Moreira Martins Excluído    e) 

C202201/13108 Pedro Miguel Pereira Marques Excluído    e) 

C202201/15000 Pedro Miguel Soares Antunes Ramalho De Proença Excluído    e) 

C202201/12151 Ricardo Jorge Lourenço Agostinho Excluído    e) 

C202201/12223 Ricardo Lobo Veríssimo Excluído    e) 

C202201/18191 Ruben José Valente  Henriques Excluído    e) 

C202201/18107 Rui Miguel Agostinho Da Silva Nobre Excluído    e) 

C202201/11947 Sandra Calaes De Almeida Nunes Excluído    e) 

C202201/16675 Sara Filipa Silva Ribeiro Excluído    e) 

C202201/12257 Sara Ribeiro Santos Excluído    e) 

C202201/12318 Sérgio Henrique Dos Santos Andrade Excluído    e) 

C202201/11828 Sílvia Catarina Dos Reis Henriques Excluído    e) 

C202201/12916 Sónia  De Jesus Frita De Oliveira  Excluído    e) 

C202201/12123 Soraia Fernandes Excluído    e) 

C202201/12618 Tânia Margarida Zambujeiro Catita Excluído    e) 

C202201/11911 Tetyana Morgado Excluído    e) 

C202201/11899 Vera Lúcia Silva Spencer Excluído    e) 

C202201/18383 Victor André António Excluído    e) 

C202201/14981 Vitória Vieira Vianna Galli Excluído    e) 

 

Obs.: * (candidatos ao abrigo do Decreto-Lei n.º 29/2001, de 3 de fevereiro) 

Motivos de Exclusão: 

a) Não submeteu curriculum vitae, conforme alínea a) do ponto 18.4 constante no aviso integral, exposto na descrição do procedimento 

desta oferta; 

b) Não submeteu cópia do certificado de habilitações, conforme alínea b) do ponto 18.4 constante no aviso integral, exposto na descrição 

do procedimento desta oferta; 
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c) Não submeteu cópia do reconhecimento de habilitações obtidas em país estrangeiro, conforme alínea b) do ponto 18.4 constante no aviso 

integral, exposto na descrição do procedimento desta oferta; 

d) O certificado de habilitações submetido encontra-se fora do âmbito do que é requerido, conforme alínea b) do ponto 18.4 constante no 

aviso integral, exposto na descrição do procedimento desta oferta, conjugado com o ponto 2 da ata n.º 1; 

e) Não submeteu o formulário de avaliação curricular, conforme ponto 18.2 constante no aviso integral, exposto na descrição do 

procedimento desta oferta e o documento comprovativo da submissão do mesmo conforme alínea d) do ponto 18.4. 

 

 

Anexo 2 

Lista de ordenação provisória dos candidatos – resultados obtidos no método de seleção avaliação 

curricular 

Posição 
Código 
Candidatura 

Nome Obs. Classificação 
Critérios 
ordenação 

1 C202201/13128 Pedro Nuno Matos Pinto Monteiro Afonso  14,933  

2 C202201/18150 Sandra Isabel Carvalho Dos Santos  13,800 b) 

3 C202201/15655 Filipa Alexandra Baptista Parada  13,800  

4 C202201/16611 Maria Alexandra Barata De Carrilho Landeiro  13,333  

5 C202201/12665 Pedro Ricardo Fernandes Dos Santos Ferreira  13,200 b) 

6 C202201/18212 Susana Dias Dos Santos Ventura  13,200 b) h) 

7 C202201/15675 Ana Paula Garrido De Oliveira  13,200 b) h) 

8 C202201/15007 Raquel Maria Dias Garcia  13,200 b) h) 

9 C202201/13903 Luís Filipe De Matos Pardal  13,200 b) h) 

10 C202201/16287 Ana Cristina Raposo De Pina De Mendonça Torres  13,200 b) h) 

11 C202201/16019 Mafalda Sofia Mendes Azenha Paiva  13,200 b) h) 

12 C202201/17750 Maria Teresa Sena Martins  13,200 h) 

13 C202201/16889 Fátima De Jesus Lisboa Gonçalves  13,200 h) 

14 C202201/17191 Maria Helena Brito Reis  13,200  

15 C202201/17624 Marta Martins Muniz Mendes Rosa Carvalho  12,900  

16 C202201/11981 Bruno Filipe Barroso Amorim Pontes  12,800  

17 C202201/15913 Rita Robalo Paulo Antunes De Barros  12,600  

18 C202201/16790 Maria José Lima Garrido  12,433  

19 C202201/13027 José Pedro Pires Viana De Oliveira Duarte  12,400  

20 C202201/17726 Sónia Maria Da Silva Cunha  12,000  

21 C202201/13709 Jorge Fernando Correia Mestre  11,800  

22 C202201/17090 Ana Lousada  11,700  

23 C202201/15271 Carla Luísa Monteiro Cardoso  11,400  

24 C202201/14666 Carla Alexandra Ferreira  11,233  

25 C202201/18144 Debora Simões Pereira  11,200 a) 

26 C202201/18055 Cláudia Janete Almeida Melo Pereira  11,200 h) 

27 C202201/13763 Rúben Filipe Miranda Pereira  11,200  

28 C202201/13497 Vânia Raquel Fernandes Dias   11,100 b) 

29 C202201/14872 Rui Manuel Rabaça Fernandes  11,100 b) h) 
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30 C202201/17086 Sílvia Marisa Da Costa Barbosa  11,100 b) h) 

31 C202201/18384 Ana Almeida  11,100  

32 C202201/12071 Natacha Alexandra Saraiva Vieira  11,067  

33 C202201/16616 Eduardo Carlos Gonçalves Pinto  10,800  

34 C202201/14280 Maria Da Graça Alves Moreira Esteves  10,600  

35 C202201/17177 Cátia Rodrigues Melo  10,500  

36 C202201/17372 Domingos Ramos Cardoso  10,300 b) h) 

37 C202201/12633 Filipe Guedes Ramos  10,300 b) 

38 C202201/16184 Elisabete Cristina Sanz Silva Da Cunha De Alcobia Claro  10,300 b) 

39 C202201/17555 Ana Sofia Ramos Cardoso  10,300 b) h) 

40 C202201/16860 Mariana Araújo Azevedo  10,300 b) h) 

41 C202201/17187 Ana Margarida Cardoso Simões  10,300 b) 

42 C202201/17398 Maria Carolina De Abrantes Ferreira Reis Mesquita  10,300  

43 C202201/15999 Aurélio Feliciano Nóbrega Freitas  10,267  

44 C202201/12742 Pedro Cruz  10,200 e) 

45 C202201/11890 Joana Inês Rodrigues De Sousa Varajão  10,200  

46 C202201/15496 Elisabete Fontes Almeida  10,133  

47 C202201/16809 Nádia Filipa Silvestre Viveiros  10,000 b) h) 

48 C202201/12741 Joaquim Fernando Dias Da Rocha  10,000 b) 

49 C202201/16021 Jesualda De Fátima Tavares De Pina  10,000 b) 

50 C202201/11960 Carla Celina Reis Berenguer  10,000 h) 

51 C202201/12272 Igor Emanuel Ferreira Da Silva  10,000 h) 

52 C202201/18048 Joana Domingues Carreira  10,000 h) 

53 C202201/14742 João Fernando Simas  10,000  

54 C202201/17302 Cristina M. Neves Pereira Salgado  9,867 d) 

55 C202201/18332 Maria Paula Cunha Correia De Barros  9,867  

56 C202201/14977 Célia De Jesus Nunes Leal Agostinho * 9,800  

57 C202201/14842 Inês Maria Costa  9,700 b) 

58 C202201/12912 João Pedro Sousa Antunes  9,700 b) 

59 C202201/14756 Márcia Cunha Costa  9,700 b) 

60 C202201/18255 Diana Carina Alves Rodrigues  9,700  

61 C202201/12077 Ivan Soeiro Rodrigues  9,667  

62 C202201/18047 Susana Ferreira Matias Anselmo * 9,600 b) h) 

63 C202201/13557 João Carlos Gonçalves Godinho  9,600 b) h) 

64 C202201/12772 Nair Alexandra Maximino Machado Baptista  9,600 b) 

65 C202201/13365 João Rafael Fonseca Ramos Aleixo Assunção  9,600 b) h) 

66 C202201/17361 Tiago Emanuel De Castro Baptista  9,600 b) h) 

67 C202201/11909 Ana Sofia Lopes Soares  9,600 b) h) 

68 C202201/12013 Telmo Sousa  9,600 b) 

69 C202201/17713 Nuno Manuel Basto Silva Ferreira  9,600 b) h) 

70 C202201/17567 Daniel Alexandre Machado Gomes De Sousa  9,600 b) h) 

71 C202201/13730 Filipe Santos Fernandes  9,600 b) h) 

72 C202201/17337 Inês Coelho Da Silva Perestrelo Lima  9,600 b) 

73 C202201/15170 Steven John Moylan Governo  9,600 b) h) 
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74 C202201/17718 Sofia Marques Correia Rodrigues Da Silva  9,600 b) 

75 C202201/12476 Cláudia Raquel Landeiro Raposo Pina Nunes  9,600 b) h) 

76 C202201/16529 Ana Luísa Botelho Ludovino Bilo  9,600 b) h) 

77 C202201/15343 Maria De Fátima Grade Gomes  9,600 b) h) 

78 C202201/12139 Cecília Mendonça Da Silva Couto  9,600 b) h) 

79 C202201/18248 Henrique Martinho Meneses Oliveira Cardoso  9,600 b) h) 

80 C202201/12817 Rute Marisa Figueiredo Monteiro Oliveira  9,600 b) 

81 C202201/18161 Vasco Manuel Antunes Marques  9,600 b) h) 

82 C202201/16573 Bruno Miguel Dos Anjos Almeida Monteiro  9,600 b) h) 

83 C202201/17637 Dalila Isabel De Jesus Carrilho De Oliveira Pereira  9,600 b) h) 

84 C202201/17768 Liliana Sofia Godinho De Oliveira  9,600 b) h) 

85 C202201/12690 Maria Dulce Martins Neves Cavaco Medeiros  9,600 b) h) 

86 C202201/17836 Ana Patrícia Dias Coimbra  9,600 b) h) 

87 C202201/13482 Soraia Raquel Barbosa Campos  9,600 b) 

88 C202201/14439 Sonia Casimiro   9,600 b) h) 

89 C202201/11877 Ana Margarida Mendes Varela Pinto  9,600 b) h) 

90 C202201/12715 Elsa Cristina Antunes Santos Caetano  9,600 b) 

91 C202201/17277 Ana Catarina Leitão Malheiro  9,600 b) 

92 C202201/18292 Sara Daniela Vaz Da Cunha  9,600 b) h) 

93 C202201/16066 Carla Sofia Cunha De Sousa  9,600 b) h) 

94 C202201/15973 Raquel Alexandra Lourenço Alves  9,600 b) 

95 C202201/17223 Ricardo Cretella Lisboa  9,600 b) h) 

96 C202201/15298 Bruna Gomes Chaves  9,600 b) 

97 C202201/13235 Ana Rita Ferreira Pinto  9,600 h) 

98 C202201/18288 Cátia Sofia Martins Da Silva  9,600  

99 C202201/13724 Ana Cecília Coimbra Azevedo  9,533 b) 

100 C202201/17330 Sara Alexandra Ferreira Quintino   9,533 b) 

101 C202201/18225 Mariana Gonçalves Da Silva  9,533  

102 C202201/17289 Sara Miriam Ribeiro Franco  9,467  

103 C202201/13321 Diogo Alves Moreira De Almeida E Silva  9,400  

104 C202201/13331 Dora Amélia Alves De Matos Pereira Brandão  9,400  

105 C202201/15795 Francisco José Da Silva Abreu  9,400  

106 C202201/13246 Joel De Jesus Marques  9,400  

107 C202201/11857 Mariana Isabel Ferreira Leal  9,400  

108 C202201/12147 Teresa Calvinho  9,400  

109 C202201/12305 João Massacote  9,333  

110 C202201/12619 Olívia Celeste Nóbrega De Freitas  9,333  

111 C202201/13876 André Alexandre Oliveira De Gouvêa Lopes De Almeida  9,267  

112 C202201/13052 Vanessa Tatiana Gonçalves Tenreiro  9,200  

113 C202201/11933 Olga Alexandra Manita D'Antas Dinis  9,067  

114 C202201/12473 Tatiana Filipa Figueiredo Dos Santos  9,067  

115 C202201/13459 André Miguel Mendes Duarte  8,933  

116 C202201/13222 Ludneia Furtado Dos Reis Borges   8,933  

117 C202201/12639 Sandra Isabel Fernandes Franco Alves António  8,933  
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118 C202201/17810 Ana Filipa Oliveira Santos   8,800  

119 C202201/14798 Ana Luísa Meneses Carvalho  8,800  

120 C202201/14461 Bárbara Constância Costa  8,800  

121 C202201/14866 Beatriz Gonçalves Da Silva Teixeira  8,800  

122 C202201/12052 Débora Henriques Rodrigues  8,800  

123 C202201/13862 Diogo Lança Nunes Manteu  8,800  

124 C202201/15950 Ema Carlota Rodrigues Diniz  8,800  

125 C202201/11856 Eugénio Bruno De Moura Moraes  8,800  

126 C202201/11999 Francisco Emanuel Marques Lopes  8,800  

127 C202201/12808 Jessica Magalhães Soares  8,800  

128 C202201/13310 Jorge Gabriel Trindade Marinho  8,800  

129 C202201/12978 José Guilherme Bóia Teixeira Neto  8,800  

130 C202201/16441 José Pedro Lobo Silva Barreiro  8,800  

131 C202201/15185 Maria Rui Antunes Veríssimo Ribeiro Luís  8,800  

132 C202201/14711 Micaela Abreu Figueira Barradas  8,800  

133 C202201/12022 Michel Alves   8,800  

134 C202201/17902 Miguel Alves Martins  8,800  

135 C202201/12884 Pedro Henriques  8,800  

136 C202201/12703 Pedro Moura Ferreira De Abreu Cochado  8,800  

137 C202201/13161 Rafael Dinis Oliveira Afonso  8,800  

138 C202201/15071 Raquel Ferreira  8,800  

139 C202201/16847 Sandra Cristina Rodrigues Brandão  8,800  

140 C202201/15932 Sara Adriana Da Conceição Silva  8,800  

141 C202201/16221 Sara Filipa Tomé Marques Martins  8,800  

142 C202201/15407 Sofia Calder Rocha Barbosa  8,800  

143 C202201/15056 Tomás Maria Aires Martins Valido Viegas  8,800  

144 C202201/12784 Vânia Isabel Carmona Pires  8,800  

145 C202201/12007 Vera Pinto  8,800  

146 C202201/17167 Victor Sérgio Almeida Fernandes  8,800  

 

Obs.: * (candidatos ao abrigo do Decreto-Lei n.º 29/2001, de 3 de fevereiro) 

Critérios de ordenação: 

a) Grau académico mais elevado; 

b) Nota de licenciatura/mestrado integrado mais elevada; 

c) Classificação mais elevada no parâmetro experiência profissional; 

d) Classificação mais elevada no parâmetro formação profissional; 

e) Pontuação mais elevada no parâmetro experiência profissional na atividade/função - Experiência em assessoria jurídica (EP1); 

f) Pontuação mais elevada no parâmetro experiência profissional na atividade/função - Experiência em análise e gestão de candidaturas a 

fundos comunitários e/ou europeus (EP2); 

g) Pontuação mais elevada no parâmetro Formação Profissional - Formação profissional em Código do Procedimento Administrativo e dos 

registos e notariado (FP1); 

h) Antiguidade da licenciatura/mestrado integrado. 
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